

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Дагестан

Принят Народным Собранием Республики Дагестан

22 декабря 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Дагестан от 8 октября 2004 года № 22 «О налоге на имущество организаций» (Дагестанская правда, 2004, 14 октября, № 250–251; 2006, 12 октября, № 261–262; 2007, 5 октября, № 274; 2008, 10 октября, № 307–308; 2009, 5 декабря, № 415–416; 2012, 4 октября, № 286–287; 2015, 30 ноября, № 490; 2 декабря, № 491; 2016, 30 ноября, № 343–345; 2017, 10 ноября, № 322–323; 14 декабря, № 354–355; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2018, 29 ноября, № 05004003388, № 05004003389; 2019, 9 декабря, № 05004004968; 2020, 17 марта, № 05004005383, № 05004005390; 29 мая, № 05004005621; 2021, 7 декабря, № 05004008067; 2022, 28 января, № 05004008377; 2 марта, № 05004008510; 30 апреля, № 05004008863) следующие изменения:

- 1) пункт 5 части 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:
- «5) 1,0 процента в 2020–2023 годах.»;
- 2) часть 1 статьи 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«государственные и муниципальные автономные, бюджетные и казенные учреждения Республики Дагестан, осуществляющие деятельность в сфере здравоохранения, образования, культуры и социального обслуживания населения.».

Статья 2

Внести в часть 6 статьи 2 Закона Республики Дагестан от 29 ноября 2012 года № 79 «О применении патентной системы налогообложения индивидуальными предпринимателями в Республике Дагестан» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2012, № 22, ст. 938; Дагестанская правда, 2016, 6 апреля, № 75–76; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, $\overline{8}$ октября, № 0500201810080015; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2018, 29 ноября, № 05004003391; 2020, 29 мая, № 05004005626; 2021, 28 марта, № 05004006934; 2021, 7 декабря, № 05004008067) изменение, заменив слова «в 2021–2022 годах» словами «в 2021–2023 годах».

Статья 3

Внести в часть 2 статьи 2 Закона Республики Дагестан от 29 мая 2020 года № 29 «О внесении изменения в статью 5 Закона Республики Дагестан «О транспортном налоге» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020, 29 мая, № 05004005622; 2021, 7 декабря, № 05004008067) изменение, заменив слова «по 31 декабря 2022 года» словами «по 31 декабря 2023 года».

Статья 4

Внести в статью 2 Закона Республики Дагестан от 29 мая 2020 года № 30 «О ставке единого сельскохозяйственного налога» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020, 29 мая, № 05004005623; 2021, 7 декабря, № 05004008067; 2022, 11 июня, № 05004009102) изменение, заменив слова «по 31 декабря 2022 года» словами «по 31 декабря 2023 года».

Статья 5

Внести в часть 2 статьи 4 Закона Республики Дагестан от 10 июня 2022 года № 43 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo. e-dag.ru), 2022, 11 июня, № 05004009102) изменение, заменив слова «по 31 декабря 2022 года» словами «по 31 декабря 2023 года».

Статья 6

- 1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей статьей установлены иные сроки вступления их в силу.
 - 2. Пункт 2 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 1 января 2023 года.



С. Меликов

г. Махачкала 30 декабря 2022 года № 103